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محمد آشوری تازیانی در نشست شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان هرمزگان، اظهار کرد: ۱۲ درصد از پهنه 
ساحلی استان هرمزگان مناطق حفاظت شده زیست 
محیطی بوده که ۱۰ درصد از این پهنه ها در حال مطالعه 
اســت که توجه به این پهنه یکی از ارکان مهم توسعه 

پایدار دریاپایه است.
وی با تاکید بر لزوم تلاش همه جانبه برای تحقق توسعه 
در کشور، بیان کرد: یقین بدانید تا نگاه توسعه ای خود را 
اصلاح نکنیم، تمامی حرکت هایی که انجام می دهیم به 
جای افزایش بهره وری موجب تولید هزینه خواهد شد.

نماینده عالی دولــت در هرمزگان، ایجاد هماهنگی 
نرم افزاری و ســخت افزار توســعه در استان را جزو 
تکالیف شورای برنامه ریزی دانست و گفت: تدوین 
خط  مشی و برنامه های توسعه رسالت اصلی شورای 
برنامه ریزی اســتان اســت و بایــد حرکت مبتنی بر 
خردجمعــی، احصای ظرفیت های قانونی و تجمیع 

برنامه ها ترسیم شود.
آشوری تازیانی، شناسایی عوامل ناپایداری توسعه را 

مهم برشمرد و افزود: الگوی ایرانی- اسلامی پیشرفت 
که رهبری معظم انقلاب ارائه فرمودند کامل ترین روش 

در راهبری توسعه است که باید مدنظر باشد.
وی با اشاره به برنامه های توسعه ای کشور، گفت: ایران 
حدود ۷۰ ســال است که تدوین برنامه های مختلف 
را تجربه کرده اســت و ایران نخستین کشور در حال 
توسعه ای بوده که مدل برنامه ریزی را آغاز کرد اما وقتی 
آسیب شناسی می کنیم شاهدیم که دستیابی به اهداف 
برنامه ها دچار مشکل است و یکی از عوامل این مهم 

نیز رعایت نکردن اصول و قواعد برنامه نویسی است .
آشوری تازیانی با بیان اینکه یکهزار و ۳۳۶ طرح نیمه 
تمام در استان وجود دارد، گفت: شیوه تامین مالی برای 

تحقق برنامه های توسعه باید تغییر کند.
وی ادامه داد: شورای برنامه ریزی باید راهبری توسعه 

و پیشــرفت را بــه صورت منطقی و کارشناســی با 
ارزیابی های دقیق انجام دهد و راهکارها احصا شود؛ 
چــرا که تجمیع برنامه های موجــود می تواند ما را از 

آشفتگی اجرای برنامه ها نجات دهد.
استاندار هرمزگان، کارکرد برنامه آمایش سرزمینی را 
ایجاد هماهنگی بین فضا، انسان و سرزمین دانست و 
خاطرنشان کرد: آمایش سرزمینی نیز نقشه راه حرکت 
توسعه استان اســت، همچنین پیوست های محیط 
زیستی، فرهنگی، اجتماعی و امنیتی مورد توجه جدی 

قرار گیرد.
در ادامــه این نشســت درخصوص کمیته بررســی 
طرح های موضوع تبصره۱۸ و ابلاغیه های اعتبارات 
مولدســازی و پرداختی پاداش بازنشســتگان ۱۴۰۲ 

تصمیم گیری شد.

استاندار هرمزگان:استاندار هرمزگان:

        اقتصاد کیش -     استاندار هرمزگان 
بــر لزوم تدویــن تصویری روشــن از 
ظرفیت های این استان تاکید کرد و گفت: 
تکمیل بسته های سرمایه گذاری، اهمیت 
ویژه ای در اقتصاد دریاپایه  دارد و هرمزگان 
باید نقش محوری خود در اقتصاد دریامحور 

را ایفا کند.

تکمیل بسته های سرمایه گذاری، اهمیت ویژه ای 
در اقتصاد دریاپایه  دارد

اقتصاد کیش -   طی جلسه عادل پیغامی، رییس هیات مدیره و مدیرعامل و محمدمنصور 
عظیم زاده اردبیلی، عضو موظف هیات مدیره و معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری 
سازمان منطقه آزاد قشم با اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ظرفیت ها 

و توانمندی های جزیره جهانی قشم تبیین شد.
عادل پیغامی رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، در این جلسه 
از اقدامات انجام شده در منطقه به منظور دستیابی به توسعه اقتصادی به ویژه اقتصاد 
دریامحور، فعالسازی بنادر و اسکله های جزیره و افزایش صادرات و واردات، افزایش 
بودجه عمرانی و ارتقای پروژه های زیرساختی روستاها و جاده های سراسر جزیره، 
توسعه صنعت گردشگری و راه اندازی پروژه های نفت، گاز و انرژی را به نمایندگان 

ارائه کرد.
در بخشی دیگری از این جلسه، مشکلات قانونی مناطق آزاد از جمله وضع قوانین مغایر 
با ماهیت مناطق که منجر به از دست رفتن مزیت های قانونی منطقه و ایجاد نارضایتی 
در فعالین اقتصادی و تولیدکنندگان شده است از جمله قوانین مالیاتی و گمرکی مورد 

بررسی قرار گرفت.
اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز پس از آشنایی با ظرفیت های 
بی نظیر جزیره قشم و چالش های حقوقی پیش روی منطقه و فعالین اقتصادی اعلام 

آمادگی کامل خود برای حمایت از تولیدکنندگان و سرمایه گذاران را اعلام کردند.
هم افزایی بین قوه مجریه و مقننه به منظور تسهیل شرایط صادرات، واردات و تولید و 
توسعه متوازن جزیره از جمله مهمترین موضوعاتی بود که تمامی اعضای حاضر در 

جلسه بر آن تاکید داشتند.

ظرفیت های منطقه آزاد قشم برای  
اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس 

شورای اسلامی تبیین شد

اقتصاد کیش -   بناگستر کرانه با ایجاد ظرفیت های عظیم ذخیره سازی در بندر شهید 
رجایی و بهره گیری از تجهیزات پیشرفته و نیروی انسانی متخصص، سالانه میلیون ها 
تن سوخت را به کشتی های داخلی و خارجی در آب های خلیج فارس عرضه می کند 
و به این ترتیب، سهم قابل توجهی در تأمین انرژی کشتی ها در خلیج فارس و تقویت 
زیرساخت های سوخت رسانی کشور ایفا می کند. استاندار هرمزگان در بازدید از غرفه 
بناگستر کرانه، بر اهمیت این شرکت در توسعه زیرساخت های استراتژیک استان تأکید 

کرد و آن را قلب تپنده انرژی در خلیج فارس نامید.
در جریان بازدید استاندار هرمزگان از نمایشگاه صنایع حمل و نقل، شرکت بناگستر کرانه 
به عنوان یکی از پیشروترین شرکت های ایرانی در صنعت بانکرینگ و زنجیره تأمین 
فرآورده های نفتی معرفی شد. این شرکت که از سال ۱۳۸۴ فعالیت خود را آغاز کرده، 
امروزه با سرمایه گذاری های گسترده و رویکردی نوآورانه، به یکی از بازیگران کلیدی 

در اقتصاد ملی تبدیل شده است.
استاندار هرمزگان در بازدید از غرفه بناگستر کرانه، بر اهمیت این شرکت در توسعه 

زیرساخت های سوخت رسانی و لجستیک استان تأکید کرد.
دکتر محمد آشوری، استاندار هرمزگان، با اشاره به نقش بندر شهید رجایی به عنوان 
بزرگترین بندر تجاری کشور، اظهار داشت: “بناگستر کرانه با فعالیت های گسترده خود 
در حوزه های بانکرینگ، ذخیره سازی و لجستیک، نقشی حیاتی در ارتقای جایگاه ایران 

در صنعت حمل و نقل و سوخت رسانی ایفا می کند.”
بناگســتر کرانه با بهره گیری از تجهیزات پیشرفته و نیروی انسانی متخصص، سالانه 
میلیون ها تن ســوخت را به کشــتی های داخلی و خارجی در آب های خلیج فارس 

عرضه می کند.
این شرکت همچنین با ایجاد ظرفیت های عظیم ذخیره سازی در بندر شهید رجایی، 

بستری مناسب برای ذخیره سازی و صادرات فرآورده های نفتی فراهم کرده است.
مهندس زارع، قائم مقام مدیرعامل بناگستر کرانه، در این بازدید به تشریح فعالیت ها، 
دســتاوردها و برنامه های آتی این شرکت پرداخت. وی با اشاره به اینکه این شرکت 
بیش از ۵۰ درصد سهم بازار بانکرینگ ایران را در اختیار دارد، از توسعه شبکه خطوط 

لوله و کریدورهای نفتی در بندر شهید رجایی خبر داد.
یکی از پروژه های شاخص بناگستر کرانه، احداث تأسیسات شانتینگ یارد ریلی در 
بندرعباس اســت. این تأسیسات که قادر است روزانه ۵۰ واگن مخزن دار را تخلیه و 

بارگیری کند، نقش مهمی در تسهیل فرآیند صادرات فرآورده های نفتی ایفا می کند.
بناگســتر کرانه با رویکردی پایدار و تمرکز بر توسعه زیرساخت های لجستیکی، به 
دنبال افزایش ســهم خود در بازارهای بین المللی است. این شرکت با بهره برداری از 
پروژه های جدید و گسترش فعالیت های لجستیکی، امیدوار است به الگویی برای سایر 

شرکت های فعال در این حوزه تبدیل شود.
در مجموع، بناگستر کرانه با فعالیت های گسترده خود در حوزه بانکرینگ، ذخیره سازی 
و لجستیک، به یک بازیگر کلیدی در صنعت انرژی و حمل و نقل کشور تبدیل شده 
است. این شرکت با سرمایه گذاری های مستمر و بهره گیری از فناوری های نوین، نقش 

مهمی در توسعه زیرساخت های کشور و ایجاد ارزش افزوده ایفا می کند.

پیشرو در صنعت بانکرینگ و زنجیره تأمین فرآورده های نفتی؛

بناگستر کرانه؛ الگویی ملی
 در ذخیره سازی و بانکرینگ سوخت

اقتصاد کیش -   مدیر برق جزایر شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان گفت: یک دستگاه 
مولد ۵۰۰ کیلوواتی برق بعد از چهار ســال که از مدار خارج شــده بود، با تعمیرات و 

اورهال در جزیره فارور نصب و راه اندازی شد.
امیر قبادی با بیان جزئیاتی از این طرح افزود: این مولد با اعتباری به مبلغ ۴۰ میلیارد ریال 
تعمیر و مجدد وارد مدار شد.  وی بیان کرد: این اقدام در راستای تامین برق پایدار در 

جزیره فارور و همچنین آمادگی برای فصل گرم سال انجام گرفته است.
مدیر برق جزایر شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان اظهار کرد: شرکت توزیع نیروی 
برق هرمزگان کار دشوار تامین برق جزایر را با اولویت دنیال می کند و در این عرصه 
با وجود شرایط دشوار اقلیمی و آب و هوایی این مهم را در دستورکار دارد و از همه 

ظرفیت های قانونی در این مسیر بهره گیری می کند.
جزیره فارور، یکی از جزایر کمتر شناخته شده در ایران است که در دل خلیج فارس قرار 
دارد.  این جزیره، به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود و طبیعت بکر و منحصر به 

فرد، یکی از نقاط گردشگری و زیست محیطی مهم ایران به شمار می رود. 
اگرچه جزیره فارور به اندازه ســایر جزایر خلیج فارس شناخته شــده نیست اما برای 
کسانی که به دنبال تجربه ای متفاوت و آرامش بخش در دل طبیعت هستند، مقصدی 
بسیار جذاب محسوب می شود و به یکی از زیباترین جاهای دیدنی هرمزگان تبدیل 

شده است. 

مدیر برق جزایر شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان:

مولد برق در »جزیره فارور« هرمزگان 
وارد مدار شد

اقتصاد کیش -     مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشــم 
از سهم ۷۰ درصدی ترابری مسافران دریایی در بنادر 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس در ۹ ماهه امسال 
نسبت به سایر بنادر مسافری کشور خبر داد و گفت: از 
ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه ۱۰ میلیون و ۷۷۹ هزار 

و ۶۶۱ نفر مسافر در بنادر قشم جابجا شدند.
به نقل از روابط عمومی بنادر و دریانوردی قشم،  علی 
اشتری مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم، افزود: این 
تعداد مســافر و گردشــگر با آمد و شد ۱۱۷ هزار و 
۹۴ شناور مسافری و حمل خودروی تحت نظارت 
اداره بنادر و دریانوردی قشــم ترابری )حمل و نقل( 

شده اند.
وی با تشریح عملکرد بندر مسافری شهید ذاکری این 
جزیره در مدت یادشــده ادامه داد: یک میلیون و ۶۷۹ 
هزار و ۹۸ مســافر در این بندر مسافری جابه جا شده 
اند که ۸۴۸ هزار و ۴۰ نفر از آنان مسافر ورودی و ۸۳۱ 
هزار و ۵۸ نفر از آنها مسافر خروجی بوده اند که حمل 
و نقل این تعداد مســافر با رفت و آمد ۲۲ هزار و ۵۶۷ 
شــناور )۱۱ هزار و ۲۷۶ شــناور ورودی و ۱۱ هزار و 

۲۹۱شناور خروجی( انجام شده است.
اشــتری توضیح داد: همچنین در این مدت ۲ میلیون 
و ۱۹۹ هزار و ۹۳۶ دســتگاه انواع خودرو ســواری و 
عمومی هم از مســیر دریایی توســط ۱۰۳ هزار و ۱۲ 

فروند شناور لندینگ کرافت )شناورهای ویژه حمل 
خــودرو( از بنادر لافت و پل به صورت ایمن جابجا 

شدند.
وی اضافه کرد: در این بازه زمانی رفت و آمد ۲۳۳ هزار 
و ۴۱۱ فروند شناور به جزیره قشم به ثبت رسید که از 
این تعداد، ۲۲۵ فروند شناور بالای هزار تن و ۲۳۳ هزار 

و ۱۸۶ فروند شناور زیر هزار تن بوده است.
مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم با اشاره به افزایش ۴۲ 

درصدی گردشگری دریایی در ۹ ماهه گذشته از سال 
جاری در مسیر قشم بیان کرد: مجموع مسافران ترابری 
شده از ۱۹ اسکله گردشگری این جزیره در این مدت 

یک میلیون و ۲۴۷ هزار و ۸۲۲ نفر بوده است.
وی گفــت: همچنین در این مــدت ۵۷ هزار و ۴۲۰ 
گردشــگر داخلی و خارجی در بندر بهمن قشــم از 
خدمات ترابری ارائه شده توسط کشتی های تفریحی 

بهره مند شدند.

مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم:

افزایش ۴۲ درصدی گردشگری دریایی در جزیره

اقتصاد کیش -     در ۹ ماهه امسال تخلیه و بارگیری کانتینرهای یخچالی در بندرشهید 
باهنر بندرعباس ۹۸ درصد افزایش داشته است.

حمیدرضا محمدحسینی تختی، مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
حجم تخلیه و بارگیری انواع کالا را نیز با ۳۵ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه پارسال 

یک میلیون و ۸۹۱ هزار و ۸۲۹ تنُ عنوان کرد.
وی افزود: بیش از یک میلیون و ۵۴۳ هزار تنُ آن به کالای غیر نفتی اختصاص داشت.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: بیش از یک میلیون و ۲۲۰ 
هزار تنُ کالای غیرنفتی صادر شد که ۴۶ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال است.

به گزارش روابط عمومی مدیریت بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق اســتان 
هرمزگان، محمدحســینی افزود: در این مدت دو هزار و ۸۸۰ فروند شــناور وارد این 
بندر شــد که ۳۲۳ فروند شــناور بالای هزار تنُ و دو هزار و ۵۵۷ فروند نیز شناور زیر 

هزار تن بوده است.

 

 TEU تخلیه و بارگیری بیش از ۳۹ هزار
کانتینر یخچالی در بندرشهید باهنر

اقتصاد کیش -   هرمزگان به عنوان یکی از استان های گرم و خشک جنوب کشور، 
امسال بحرانی ترین وضعیت آبی را طی دهه های اخیر پشت سرمی گذارد و باتوجه به 
کمبود و یا نبود بارش ها در سالجاری و خشک شدن سدهای بزرگ، این استان هم اکنون 

در وضعیت هشدار قرار گرفته است.
وقوع ۲۰ سال خشکسالی مداوم و ۱۰ سال خشکسالی شدید، تعداد زیادی از چاه های 
پرآب هرمزگان را خشک کرده و تعدادی دیگر نیز شور و غیرقابل آشامیدنی شده اند 
و تامین آب را در شرایط نامساعدی قرار داده است که می طلبد با پیش گرفتن مصرف 

بهینه و رعایت الگوی مصرف به تامین آب پایدار کمک کرد.
هرمزگان جزو استان های کم بارش در کشور با میانگین بارندگی سالانه )در سال های 
پربارش حدود ۱۸۰ میلی متر و کم بارش کمتر از ۱۰۰ میلی متر( است که حدود ۲ سوم 
میانگین کشوری را تشکیل می دهد؛ میانگین سالانه بارش های دنیا بیش از ۸۵۰ میلی متر 
است اما با توجه شرایط اقلیمی و گرم و خشک ایران، میزان بارندگی حدود ۲۴۰ تا ۲۵۰ 
میلیمتر کمتر از یک سوم میانگین جهانی است و این خود به خود، موضوع دسترسی به 

تامین آب و موضوع آب شیرین و قابل آشامیدن برای مردم را سخت می کند.
وضعیت نامطلوب بارش های سال های اخیر و پاییز و زمستان امسال به حدی رسیده 
است که حجم آب سدهای مهم و بزرگ هرمزگان از جمله سد استقلال میناب و شمیل 
و نیان بندرعباس را به صفر رسانده است و مدیران آبی هرمزگان ) آب و فاضلاب و 
آب منطقه ای( نگران این وضعیت هستند؛ به همین خاطر علاوه بر هشدار به مردم برای 
صرفه جویی بهینه در مصرف آب، برای چاره اندیشی در این زمینه دست به دامان ائمه 

جمعه و جماعات استان شده اند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در نشستی با ائمه جمعه و جماعات شهر 
بندرعباس به تشریح وضعیت آب آشامیدنی و اقداماتی که در این خصوص برای گذر 
از تنش آبی این شهر پیش بینی شده است، پرداخت و گفت: خشکسالی های متوالی و 
عدم بارش تاثیرات خود را بر تامین آب استان هرمزگان و بویژه شهر بندرعباس گذاشته 
است، برای گذر از این وضعیت و تامین آب آشامیدنی پایدار مشترکان  نیازمند همراهی 

آن ها در همه بخش ها هستیم.
عبدالحمید حمزه پور با اشاره به اینکه در سالجاری تاکنون هرمزگان دومین استان کم 
بارش کشور بعد از استان سیستان و بلوچستان است، افزود: میانگین بارش در هرمزگان 
پائین تر از میانگین کشوری است و به دلیل وجود گنبدهای نمکی، بارش های حداقلی 

که در طول سال می بارد تاثیری بر حدود ۵۰ درصد از گستره هرمزگان ندارد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان اظهار کرد: تا پیش از این نیاز آب آشامیدنی 
حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از جمعیت هرمزگان از طریق سدهای شمیل، نیان، 
اســتقلال و ســرنی تامین می شد که با خشک شدن این سدها، تامین آب را با چالش 
جدی مواجه کرد که به دلیل وجود آب شیرین کن، بخشی از این نیاز را جوابگوست که 
می طلبد، ائمه جمعه و جماعات به دلیل جایگاهی که در جامعه دارند با تبیین اهمیت 

موضوع، در این زمینه یار و همراه آبفا باشند.
وی با بیان اینکه شــرایط حاکم بر تامین آب هرمزگان، مصرف بهینه و خودداری از 
مصارف غیر آشامیدنی را بیش از گذشته ضروری کرده است، افزود: تامین آب از طریق 
شیرین سازی گران و نیازمند اعتبار هنگفتی  است که می طلبد از استفاده آن در مصارف 

غیر آشامیدنی به ویژه فضای سبز خودداری کرد.
حمزه پور با قدردانی از همکاری ائمه جماعات در ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب، ابراز 
امیدواری کرد: مشارکت ائمه جمعه و جماعات و روحانیون در این امر حیاتی می تواند، 

جامعه را به سمت مصرف بهینه آب هدایت کند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان همچنین در نشست ویژه ای که با حضور 
معاون آب و آبفای وزارت نیرو، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان برگزار شد، ضمن ارائه گزارشی در خصوص 
مسائل مربوط به خشکسالی و آبرسانی پایدار گفت: خشکسالی در هرمزگان اکنون به 
اوج خود رسیده است و مشکلات تامین آب پایدار در نتیجه خشک شدن سدها و موانع 
خرید تضمینی، ضرورت برنامه ریزی و اقدامات جایگزین را بیش از پیش کرده است.

وی توسعه آب شیرین کن ها و تامین اعتبارات لازم  برای آبرسانی به شهرها و روستاهای 
هرمزگان را ضروری دانست و گفت: در این خصوص باید راه حل های عملی و تامین 

منابع مالی لازم برای پایداری وضعیت آب آشامیدنی استان به اجرا درآید.

مدیرکل راه وشهرسازی هرمزگان: 

بشاگرد نیاز به احداث1500کیلومتر
 راه روستایی دارد

 

اقتصاد کیش -     مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم 
از سهم ۷۰ درصدی ترابری مسافران دریایی در بنادر 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس در ۹ ماهه امسال 
نسبت به سایر بنادر مسافری کشور خبر داد و گفت: 
از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه ۱۰ میلیون و ۷۷۹ 

هزار و ۶۶۱ نفر مسافر در بنادر قشم جابجا شدند.
علی اشتری افزود: این تعداد مسافر و گردشگر با آمد و 
شد ۱۱۷ هزار و ۹۴ شناور مسافری و حمل خودروی 
تحت نظارت اداره بنادر و دریانوردی قشــم ترابری 

)حمل و نقل( شده اند.
وی با تشریح عملکرد بندر مسافری شهید ذاکری این 
جزیره در مدت یادشــده ادامه داد: یک میلیون و ۶۷۹ 
هزار و ۹۸ مســافر در این بندر مسافری جابه جا شده 
اند که ۸۴۸ هزار و ۴۰ نفر از آنان مسافر ورودی و ۸۳۱ 
هزار و ۵۸ نفر از آنها مسافر خروجی بوده اند که حمل 
و نقل این تعداد مسافر با رفت و آمد ۲۲ هزار و ۵۶۷ 
شــناور )۱۱ هزار و ۲۷۶ شناور ورودی و ۱۱ هزار و 

۲۹۱شناور خروجی( انجام شده است.
مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشــم تعداد شناورهای 
حاضر در بندر شــهید ذاکری قشــم را ۳۶ فروند با ۳ 

هزار و ۸۹۶ صندلی فعال عنوان کرد.
اشــتری توضیح داد: همچنین در این مدت ۲ میلیون 
و ۱۹۹ هزار و ۹۳۶ دســتگاه انواع خودرو سواری و 
عمومی هم از مســیر دریایی توسط ۱۰۳ هزار و ۱۲ 
فروند شناور لندینگ کرافت )شناورهای ویژه حمل 

خــودرو( از بنادر لافت و پل به صورت ایمن جابجا 
شدند.

وی اضافــه کرد: در این بــازه زمانی رفت و آمد ۲۳۳ 
هزار و ۴۱۱ فروند شناور به جزیره قشم به ثبت رسید 
که از این تعداد، ۲۲۵ فروند شــناور بالای هزار تن و 
۲۳۳ هزار و ۱۸۶ فروند شناور زیر هزار تن بوده است.

مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم با اشاره به افزایش 
۴۲ درصدی گردشگری دریایی در ۹ ماهه گذشته از 
سال جاری در مسیر قشم بیان کرد: مجموع مسافران 
ترابری شده از ۱۹ اسکله گردشگری این جزیره در این 

مدت یک میلیون و ۲۴۷ هزار و ۸۲۲ نفر بوده است.
وی گفــت: همچنین در این مــدت ۵۷ هزار و ۴۲۰ 
گردشــگر داخلی و خارجی در بندر بهمن قشــم از 
خدمات ترابری ارائه شده توسط کشتی های تفریحی 

بهره مند شدند.
شهرســتان قشــم ۱۹ اسکله مســافری، تجاری و 
گردشــگری دارد.۹ اسکله گردشــگری مجاز در 
مناطق شــیب دراز، کندالو، هنگام، لافت، گورزین، 
سهیلی، طبل، دهخدا و گوران شهرستان قشم فعالیت 

می کنند.

سهم ۷0 درصدی ترابری مسافران دریایی قشم
 در مقایسه با سایر بنادر کشور

مدیر اداره بنادر و دریانوردی قشم خبر داد:


